
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

1РЕIЬЕ1 О СОЗЫВА i Правительство Камчатского кра, 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ I 
О I80100OIO87<HJ 

11.06.2017 № 212 

10я сессия Законодательного Собрания 
г. ПетропавловскКамчатский 

О Законе Камчатского края "О внесе

нии изменений в Закон Камчатского 
края "О муниципальной службе в Кам

чатском крае" 

Рассмотрев проект закона Камчатского края "О внесении изменений в 
Закон Камчатского края "О муниципальной службе в Камчатском крае", 
внесенный Губернатором Камчатского края в порядке законодательной 
инициативы, таблицу поправок к нему, Законодательное Собрание Камчат
ского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять Закон Камчатского края "О внесении изменений в Закон 
Камчатского края "О муниципальной службе в Камчатском крае". 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Камчатского края для об

народования. 

ЛЬ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 
АТСКОГО КРАЯ В.Ф. РАЕНКО 



Закон 
Камчатского края 

О внесении изменений в Закон Камчатского края 
"О муниципальной службе в Камчатском крае" 

Принят Законодательным Собранием Камчатского края 
11 июня 2017 года 

Статья 1 
Внести в Закон Камчатского края от 04.05.2008 № 58 "О муниципаль

ной службе в Камчатском крае" (с изменениями от 04.12.2008 № 140, от 
17.03.2009 № 231, от 23.06.2009 № 294, от 16.12.2009 № 367, от 07.06.2010 
№ 445, от 07.06.2010 № 461, от 03.12.2010 № 524, от 06.04.2011 № 589, от 
31.05.2011 № 612, от 19.12.2011 № 739, от 08.02.2012 № 9, от 29.03.2012 
№ 35, от 27.03.2013 № 231, от 02.07.2013 № 271, от 03.12.2013 № 364, от 
01.04.2014 № 412, от 01.04.2014 № 422, от 01.07.2014 № 473, от 10.03.2015 
№ 590, от 10.03.2015 № 592, от 22.06.2015 № 646, от 12.10.2015 № 680, от 
12.10.2015 № 690, от 10.03.2016 № 752, от 21.06.2016 № 827, от 19.09.2016 
№ 838) следующие изменения: 

1)в статье 10: 
а) в части 11 слова "органов местного самоуправления муниципальных 

образований в Камчатском крае" исключить; 
б) в части 6 слово "определяемом" заменить словом "установленном"; 
в) в части 7 слова "высшим должностным лицом" заменить словом 

"Губернатором"; 
г) дополнить частями 8  1 0 следующего содержания: 
"8. Гражданин, претендующий на замещение должности главы мест

ной администрации по контракту, и лицо, замещающее указанную долж
ность, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, рас
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих су
пруги (супруга) и несовершеннолетних детей Губернатору Камчатского 
края в порядке, установленном законом Камчатского края. 

9. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 
в соответствии с частью 8 настоящей статьи, осуществляется по решению 



Губернатора Камчатского края в порядке, установленном законом Камчат
ского края. 

10. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представленные муниципальными служащими, 
размещаются на официальных сайтах органов местного самоуправления му
ниципальных образований в информационнотелекоммуникационной сети 
"Интернет" и предоставляются для опубликования средствам массовой ин
формации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами."; 

2) в статье 16: 
а) часть 5 изложить в следующей редакции: 
"5. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет 

предоставляется муниципальному служащему продолжительностью: 
1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет  1 календар

ный день; 
2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет  5 календарных 

дней; 
3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет  7 календарных 

дней; 
4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более  10 календарных 

дней."; 
б) в части 6: 
в абзаце первом второе предложение исключить; 
в абзаце втором слова "служебный день" заменить словами "рабочий 

(служебный) день"; 
в) часть 8 изложить в следующей редакции: 
"8. Муниципальному служащему, для которого установлен ненорми

рованный рабочий (служебный) день, предоставляется ежегодный дополни
тельный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий (служебный) 
день продолжительностью 3 календарных дня."; 

г) в части 9 слова "служебного времени" заменить словами "рабочего 
(служебного) времени"; 

3) часть 4 статьи 17 изложить в следующей редакции: 
"4. Муниципальные образования, в бюджетах которых доля дотаций 

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) 
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, 
не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополни
тельными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних от
четных финансовых лет превышала 5 процентов собственных доходов мест
ного бюджета, начиная с очередного финансового года не имеют права пре
вышать установленные Правительством Камчатского края нормативы фор
мирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 



лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на посто
янной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов мест
ного самоуправления."; 

4) в приложении 5: 
а) наименование после слова "главы" дополнить словом "местной"; 
б) раздел 1 дополнить пунктом 1.4 следующего содержания: 
" 1.4. Рабочее (служебное) место главы администрации находится в по

мещении здания , 
(наименование администрации муниципального образования) 

расположенного по адресу: 
и. 

в) в пункте 2 части 4.1 раздела 4: 
в абзаце шестом слово "ежемесячной" исключить; 

в абзаце девятом слово "ежемесячной" исключить; 
г) пункт 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции: 
"5.1. Главе администрации устанавливается часовая 

продолжительность рабочего (служебного) времени в неделю, 
рабочий (служебный) день. 

(не)нормированный) 
Время начала и окончания работы (службы), время отдыха главы ад

министрации определяются в соответствии с правилами внутреннего трудо
вого распорядка, установленными в ."; 

(наименование администрации муниципального образования) 
д) раздел 8 дополнить пунктом 8.4 следующего содержания: 
"8.4. Глава администрации должен соблюдать ограничения, запреты, 

исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 
25.12.2008 № 273ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным зако
ном от 03.12.2012 № 230ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Феде
ральным законом от 07.05.2013 № 79ФЗ "О запрете отдельным категориям 
лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные сред
ства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами тер
ритории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностран
ными финансовыми инструментами."; 

е) пункт 10.2 раздела 10 изложить в следующей редакции: 
"10.2. Настоящий контракт расторгается досрочно в соответствии с 

частями 10, 11 и И 1 статьи 37 Федерального закона № 131ФЗ."; 
ж) раздел 14 изложить в следующей редакции: 
it 

14. Адреса и подписи Сторон 

Представитель нанимателя (работодатель): 
Глава (наименование муниципального об
разования, фамилия, имя, отчество) 

Глава администрации 
(наименование муниципального образо
вания, фамилия, имя, отчество) 



Адрес (место нахождения): 

Паспорт серия 
выдан 
Адрес: 

№ 

ИНН 
Тел. 

подпись / / 
. .20 г. 

подпись / / 
. .20 г. 

Статья 2 
1. Сохранить для муниципальных служащих в Камчатском крае, име

ющих на 12 мая 2017 года неиспользованные ежегодные оплачиваемые от
пуска или части этих отпусков, право на их использование, а также право на 
выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачива
емые отпуска или части этих отпусков. 

2. Исчислять в соответствии с требованиями статьи 16 Закона Камчат
ского края от 04.05.2008 № 58 "О муниципальной службе в Камчатском 
крае" (в редакции настоящего Закона) продолжительность ежегодных опла
чиваемых отпусков, предоставляемых муниципальным служащим в Кам
чатском крае, замещающим должности муниципальной службы в Камчат
ском крае на 12 мая 2017 года, начиная с их нового рабочего (служебного) 
года. 

Статья 3 
Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его офици

ального опубликования. 

г. Петропав. 
21.06.2017 
№110 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН 


